

Hauge EI A/S

Bladstrupvej 9B, 5270 Odense N

CVR-nr. 26 99 11 37

Årsrapport for 2014/15

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 27/10 2015


Ernst Frederik Mittag
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	6
Balance 30. juni	7
Noter til årsrapporten	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hauge EI A/S Bladstrupvej 9B 5270 Odense N Telefon: +4565914914 CVR-nr.: 26 99 11 37 Regnskabsår: 1. juli 2014 - 30. juni 2015 Hjemsted: Odense
Bestyrelse	Ernst Frederik Mittag, formand Steffen Andreasen Finn Buus Nielsen
Direktion	Jan Michael Hyllegaard Steffen Andreasen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter er som tidligere år at udføre salg og servicering af EI- og datainstallationer. Selskabet udfører nyinstallationer og renoveringsopgaver til private, industri og byggeriet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014/15 udviser et overskud på kr. 362.158, og selskabets balance pr. 30. juni 2015 udviser en egenkapital på kr. 667.090.

Der har ikke været enkeltstående begivenheder, som har påvirket årets resultat.

Selskabets ledelse anser årets resultat for at være tilfredsstillende set i lyset af den positive fremdrift i forhold til det foregående regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsafslutningen, som kan påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer ligeledes et positivt resultat for det kommende regnskabsår ved stor fokus på indtjeningsoptimering.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2014/15 kr.	2013/14 t.kr.
Bruttofortjeneste		14.767.213	12.639
Personaleomkostninger	1	-13.849.702	-12.159
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-328.382	-308
Resultat før finansielle poster		589.129	172
Finansielle indtægter	3	2.795	0
Finansielle omkostninger	4	-121.779	-116
Resultat før skat		470.145	56
Skat af årets resultat	5	-107.987	-9
Årets resultat		362.158	47
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		150.000	0
Overført resultat		212.158	47
		362.158	47

Balance 30. juni

	Note	2014/15 kr.	2013/14 t.kr
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		261.206	320
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		161.686	238
Indretning af lejede lokaler		0	61
Materielle anlægsaktiver	6	422.892	619
Anlægsaktiver i alt		422.892	619
Råvarer og hjælpematerialer		117.000	191
Varebeholdninger		117.000	191
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.066.667	6.034
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	2.362.497	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		419.653	307
Andre tilgodehavender		315.000	46
Periodeafgrænsningsposter		75.369	155
Tilgodehavender		10.239.186	6.542
Likvide beholdninger		5.274	2.462
Omsætningsaktiver i alt		10.361.460	9.195
Aktiver i alt		10.784.352	9.814

Balance 30. juni

	Note	2014/15 kr.	2013/14 t.kr
Passiver			
Selskabskapital		504.000	504
Overført resultat		13.090	-199
Foreslået udbytte for regnskabsåret		150.000	0
Egenkapital	8	667.090	305
Hensættelse til udskudt skat		35.000	15
Hensatte forpligtelser i alt		35.000	15
Ansvarlig lånekapital		1.000.000	500
Langfristede gældsforpligtelser	9	1.000.000	500
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	0	500
Gæld til pengeinstitutter		2.445.798	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.253.669	5.583
Forudfakturering igangværende arbejder	7	221.307	425
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.862.102	861
Selskabsskat		87.987	0
Anden gæld		1.211.399	1.625
Kortfristede gældsforpligtelser		9.082.262	8.994
Gældsforpligtelser i alt		10.082.262	9.494
Passiver i alt		10.784.352	9.814
Leje og leasingforpligtelser	10		
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Noter til årsrapporten

	2014/15	2013/14
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	12.229.032	10.803
Pensioner	1.171.731	952
Andre omkostninger til social sikring	266.615	232
Andre personaleomkostninger	182.324	172
	13.849.702	12.159
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	328.382	308
	328.382	308
der fordeler sig således:		
Produktionsanlæg og maskiner	75.218	63
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	76.330	95
Indretning af lejede lokaler	61.783	18
Leasing	115.051	132
	328.382	308
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.795	0
	2.795	0
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	17.837	2
Andre finansielle omkostninger	103.942	114
	121.779	116

Noter til årsrapporten

	2014/15	2013/14
	kr.	t.kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	87.987	0
Årets udskudte skat	20.000	9
	<u>107.987</u>	<u>9</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. juli	1.068.572	717.662	88.000
Tilgang i årets løb	15.778	0	0
Afgang i årets løb	-4.905	0	-88.000
Kostpris 30. juni	<u>1.079.445</u>	<u>717.662</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	747.926	479.646	26.217
Årets afskrivninger	75.218	76.330	61.783
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-4.905	0	-88.000
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>818.239</u>	<u>555.976</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>261.206</u>	<u>161.686</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	2014/15	2013/14
	kr.	t.kr
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	22.921.170	23.695
Igangværende arbejder, a contofaktureret	-20.779.980	-24.120
	2.141.190	-425
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.362.497	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	-221.307	-425
	2.141.190	-425

8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	504.000	-199.068	0	304.932
Årets resultat	0	212.158	150.000	362.158
Egenkapital 30. juni	504.000	13.090	150.000	667.090

Der er i forbindelse med omdannelse til aktieselskab i 2012/13 udstedt fondsaktie med 378.000 kr.

Noter til årsrapporten

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli kr.	Gæld 30. juni kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	1.000.000	1.000.000	0	0
	1.000.000	1.000.000	0	0

Lånene er ikke forrentet. Der er ikke indgået aftale om indfrielsen. Der skal ikke betales afdrag i perioden frem til 30. juni 2016.

10 Leje og leasingforpligtelser

Selskabet har leasingforpligtelser på i alt 148.731 kr med en resterende løbetid på op til 30 måneder.

11 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet USA holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Den samlede forpligtelse udgør 8.554 kr.

Selskabet har en verserende voldgiftssag med en af deres kunder. Selskabets ledelse forventer ikke, at udfaldet af denne sag vil påvirke selskabets kapitalforhold.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har gennem kautionselskabet afgivet entreprisegarantier overfor kunder og samarbejdspartnere. Garantierne udgør pr. 30. juni 2015 - 5.107.971 kr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet skadeløsbrev på 2.000.000 kr. i selskabets fordringer. Bogført værdi udgør pr. 30 juni 2015 - 7.260.462 kr.
